



MINISTERIO  
DE CULTURA

# GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

## ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 16 de diciembre de 2021

ORDEN No.:  
OC/314/2021

REFERENCIA:

SUMINISTRO DE PINTURA, ACCESORIOS Y MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL MUSEO REGIONAL DE ORIENTE.

### RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	4	CUBETA	PINTURA LATEX PARA USO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR BLANCO DOVER, BASE AGUA (B5WSA10), EXCELLO LATEX, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 111.00	\$ 444.00
2	31210000	54107	1	CUBETA	PINTURA LATEX PARA USO INTERIOR/ EXTERIOR COLOR GRIS PERLA, BASE AGUA (B5A35), EXCELLO LATEX, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 111.00	\$ 111.00
3	31210000	54107	1	CUBETA	PINTURA LATEX PARA USO INTERIOR/EXTERIOR COLOR VERDE ALEGRE, BASE AGUA (B5G84, EXCELLO LATEX, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 111.00	\$ 111.00
4	45110000	61102	1	UNIDAD	ASPIRADORA DE USO DOMÉSTICO 2.5 GALONES 2HP, MARCA VACMASTER	\$ 68.23	\$ 68.23
5	39110000	54119	1	UNIDAD	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 50 PIES TSJ3-12 POLARIZADA, SIN MARCA	\$ 63.45	\$ 63.45
6	52150000	54199	4	UNIDAD	BROCHA ESTÁNDAR DE CERDA NATURAL, 4 PULGADAS CON MANGO DE MADERA, MARCA EXPERT	\$ 1.45	\$ 5.80
7	52150000	54199	1	KIT	RODILLO + BANDEJA+MANERAL DE 4 PULGADAS, MARCA TRUPER	\$ 3.80	\$ 3.80
8	52150000	54199	5	UNIDAD	RODILLO BÁSICO DE 9 X 3/8 DE PULGADAS, SIN MARCA	\$ 2.00	\$ 10.00
9	52150000	54199	1	KIT	RODILLO+BANDEJA+MANERAL DE 4 PULGADAS, SIN MARCA	\$ 3.80	\$ 3.80
10	52150000	54199	5	UNIDAD	RODILLO BÁSICO DE 4 PULGADAS, SIN MARCA	\$ 1.90	\$ 9.50
11	52150000	54199	4	UNIDAD	BROCHA ESTÁNDAR DE CERDA NATURAL DE 2 PULGADAS CON MANGO DE MADERA, MARCA EXPERT	\$ 0.60	\$ 2.40
12	31210000	54107	2	UNIDAD	LIMPIADOR PARA RODILLO Y BROCHAS, SIN MARCA	\$ 7.90	\$ 15.80
13	52150000	54199	2	UNIDAD	VARA EXTENSIBLE DE ALUMINIO DE 3 METROS PARA RODILLO, MARCA TOLSEN	\$ 10.00	\$ 20.00
14	11120000	54103	3	UNIDAD	PALETA MEZCLADORA PARA PINTURA, SIN MARCA	\$ 0.01	\$ 0.03
15	53100000	54104	5	YARDA	PAÑO DE MICROFIBRA PARA LIMPIAR VIDRIO, SIN MARCA	\$ 13.40	\$ 67.00
16	31210000	54107	2	GALÓN	LIMPIADOR LIQUÍDO PARA VIDRIO, MARCA SOLEX	\$ 7.62	\$ 15.24
17	13100000	54106	6	PAR	GUANTE DE ALGODÓN TEJIDO CON PUNTOS DE PVC, MARCA INGCO	\$ 1.16	\$ 6.96
18	52150000	54199	25	UNIDAD	MASCARILLA CONTRA POLVO Y PARTICULAS, MARCA INGCO	\$ 0.97	\$ 24.25
19	27110000	54118	3	UNIDAD	LENTE PROTECTOR ANTIEMPAÑANTE CLARO, SIN MARCA	\$ 4.21	\$ 12.63
20	31210000	54107	72	YARDA	CINTA ESPUMA DE DOBLE ADHESIÓN DE 1/8 DE PULGADA, MARCA 3M	\$ 3.23	\$ 232.56
21	27110000	54118	3	UNIDAD	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE, MANGO DE PLÁSTICO DE 7.5 PULGADAS, SIN MARCA	\$ 4.76	\$ 14.28
22	27110000	54118	5	UNIDAD	CUCHILLA PARA DIBUJANTE LIVIANA MULTIUSO DE 18 MILIMETROS, MARCA INGCO	\$ 3.60	\$ 18.00
23	27110000	54118	5	SET	CUCHILLA PARA DIBUJANTE LIVIANA MULTIUSO DE 18 MILIMETROS (10 HOJAS CDA UNO), MARCA INGCO	\$ 3.05	\$ 15.25
24	27110000	54118	3	UNIDAD	ESPÁTULA RÍGIDA DE METAL, MEDIDA DE 3 PULGADAS, SIN MARCA	\$ 2.44	\$ 7.32
25	27110000	54118	2	UNIDAD	ESPÁTULA MULTIFUNCIÓN 6 EN 1, DE 2 PULGADAS, SIN MARCA	\$ 4.27	\$ 8.54
26	53100000	54104	10	YARDA	TELA IMPERMEABILIZANTE SUPER REFUERZO 1.10 X 1.00 METROS, SIN MARCA	\$ 1.25	\$ 12.50

023 Arq

27	31210000	54107	5	GALÓN	IMPERMEABILIZANTE PARA TECHO, LOZA Y PAREDES, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 34.00	\$ 170.00	
28	31210000	54107	2	GALÓN	MASILLA RELLENADORA DE GRIETAS (PASTA), MARCA REDIMIX	\$ 14.93	\$ 29.86	
29	31210000	54107	2	GALÓN	SOLVENTE MINERALSPIRIT, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 10.50	\$ 21.00	
30	31210000	54107	2	BOLSA	ADHESIVO PARA PISO CERÁMICO 20K, MARCA MASTER BOND	\$ 9.15	\$ 18.30	
31	31210000	54107	4	CUBETA	PASTA PARA TABLA ROCA DE USO INTERIOR, MARCA REDIMIX	\$ 22.26	\$ 89.04	
32	14110000	54105	2	ROLLO	CINTA DE PAPEL INTERIOR PARA TABLA ROCA 2 PULGADAS X 250 PIES, SIN MARCA	\$ 3.35	\$ 6.70	
33	44110000	54114	5	ROLLO	TIRRO PARA PINTURA ARQUITECTÓNICA DE 1 PULGADA X 60 YARDAS, COLOR AZUL, MARCA HYSYCK	\$ 3.60	\$ 18.00	
34	27110000	54118	3	UNIDAD	CIERRA PUERTA DE ALUMINIO CON CAPACIDAD PARA 136 LIBRAS, MARCA YALE	\$ 46.10	\$ 138.30	
35	31210000	54107	5	GALÓN	PRESERVANTE BASE SOLVENTE PARA MADERA DE COLOR TRANSPARENTE, MARCA SHERWIN WILLIAMS	\$ 30.00	\$ 150.00	
<b>MONTO TOTAL (CON IVA)</b>							<b>\$ 1,944.54</b>	

**MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 54/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.**

**JUSTIFICACIÓN:** El mantenimiento museográfico a nivel correctivo y preventivo es una actividad constante en el Museo Regional de Oriente para el cuidado de los bienes expuestos, la durabilidad del mobiliario y la proyección estética hacia los usuarios en las exposiciones permanentes y temporales. Los insumos requeridos permitirán renovar la pintura de las Salas y el mobiliario Museográfico, prevenir plagas que atacan la madera de vitrinas y paneles, extraer el polvo acumulado al interior de vitrinas, la limpieza de los vidrios de los capelos, reparar orificios en el cielo falso y a nivel de piso, reparar goteras en el techo; así como aislar las puertas para la climatización adecuada de las Salas

**FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES.**

<b>GARANTIA:</b> El suministrante, se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten, defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros	<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> 5 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra autorizada.	<b>FORMA DE PAGO:</b> un solo pago crédito a 30 días calendario.
---	--	--

**LUGAR DE ENTREGA:** los suministros serán entregados en El Museo Regional de Oriente, ubicado en 8ª Avenida Sur y 15 Calle Oriente, Local "B", dentro del Centro de Gobierno, Departamental, San Miguel, San Miguel

**DOCUMENTOS DE COBRO:** El Suministrante para solicitar Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, en la Dirección General Financiera Institucional del Ministerio de Cultura, **Factura de Consumidor Final (duplicado cliente) a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad de los suministros.**

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 0037/2019, emitido por el Ministerio de Cultura, con fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: Saúl Jesús Cerritos Peña, Director del Museo Regional de Oriente, del Ministerio de Cultura.

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta Orden: a) Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b) Solicitud de Disponibilidad, c) Términos de Referencia, d) Ofertas de las empresas, e) Cuadro Comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i) Anexos (si aplica).

**MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

**TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:**

1º Antes de entregar el suministro al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 2660-1275 y 7257-6050, con el objeto de coordinar la entrega.

2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

 <p>DESIGNADO POR EL MINISTERIO DE CULTURA</p>	 <p>Vo. Bo. JEFE DE UNIDAD</p>
 <p>SUMINISTRANTE</p>	

ELABORADO POR: CARLOS ALBERTO GUZMÁN

21/12/2021

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI